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PRoToKoŁ NRXXYttzlIz
z XXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Sanoka

VI kadencji, która odbyla się w dniu 29.06.20t2 r. od godz. 1530

do godz. 1605 w Sali Herbowej tut. Urzędu Miasta
pod przewodnictwem Pana Jana Oklejewicza

Przewodni czącego Rady Miasta
Wiceprzewodniczących Rady Miasta

Pana Tomasza Dańczyszyna i Pana Wojciecha Wydrzyńskiego.

Na ogólną liczbę 21 Radnych w XXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Sanoka VI kadencji
udział wzięło wg listy obecności 18 Radnych.

1, Babiak Roman
2. Bętkowski Ryszard
3" Bluj Maciej
4. Chrobak Andrzej
5" Dańczyszyn Tomasz
6. Daszyk Zbigniew
7. Drwięga Kazimterz
8" Drwięga Maciej
9. Krynicki Jozef
10. Lewandowski Piotr
1 1" Lisowska Teresa
12. Oberc Maria
13. Oklejewicza Jan
1 4. Pruchnicki Wojciech
15. Ryniak Adam
16. Tymoczko Henryka
1,7. WoźntczakŁukasz
1 8. Wydrzyński Wojciech

Nieobecni Radni (usprawiedliwieni) :

1. Biega Jan
2, Chytła Mariusz
3" Najsarek Robert

Przewodniczący Zarządów Rad Dzielnic obecni na XXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta
Sanoka VI kadencji,

1. Zbtgntew Czerwiński
2. Osękowski Marian
3. Pytlowany Edward
4. Szul Krzysztof
5. Podulka Franciszek

- Rada Dzielnicy Posada
- Rada Dzielnicy Wójtowstwo
- Rada Dzielnicy Dąbrówka
- Rada Dzielnicy Sródmieście
- Rada Dzielnicy Zatorzę



Nieobecni (usprawiedliwieni) Przewodnicząay Zarządu Dzielnicy Olchowce Pan Wojciech
Piegdoń orazPrzęwodniczący Zarządu Dzielnicy Błonie Pan Wiesław Wilkosz

Ponadto w XXVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta Sanoka udział wzięli: Z-caBurmisttza
Ziemowit Borowczak, Skarbnik Miasta Pan Kazimierz Kot, Sekretarz Miasta Pan Waldemar
Och, Naczelnik Wydziału Rozwoju Pan Konrad Białas, Naczelnika Wydziału Gospodarki
Komunalnej, Ochrony Srodowisk a i Zarządzania Kry zysowe go Pan Jacek Gomułka.

Ad. 1.

otwarcie sesii.

Prowadzący posiedzenie Pan Jan Oklejewicz - otworzył XXVI Nadzwyczajną Sesję Rady
Miasta Sanoka. Powitał On Wysoką Radę, Zastępcę Burmistrza, Skarbnika Miasta, Sekretarza
Miasta, przedstawicieli Rad Dzielnic, przedstawicieli prasy oraz wszystkich obecnych na
Sesji Rady.

Na podstawie listy obecności stwierdził, ze na sali obrad jest odpowiednia ilość Radnych do
podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.2.
powołanie sekretarza sesii.

Prowadzący posiedzenie Pan Jan Oklejewicz powołał sekretarza Sesji, ktorym został Radny
Pan Zbigniew Daszyk.

Ad.3.
zapoznanie Radv z porzadkiem obrad.

Prowadzący posiedzenie Pan Jan Oklejewicz poinformował, ze program Sesji został Radnym
dostarczony.

porzadkiem obrad:

1. Otwarcie obrad.
2" Powołanie sekretarza sesji.
3. Zapoznante Rady zporządkiem obrad.
4. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Miasta dot. zmiany uchwały budzetowej na rok

2012, z ewentualnym podjęciem uchwŃy w tej sprawie.
5. Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Miasta Sanoka do zacirynięcia zobowlązanta na

realtzację zadania pn. ,,Poprawa atrakcyjności inwestycyjnej miasta Sanoka poprzęz
budowę geograficznego systemu informacji przestrzennej", z ewentualnym podjęciem
uchwały w tej sprawie.

6. Zamknięcie obrad"

Zastępca Burmistrza Pan Ziemowit Borowczak zwroctł się z prośbą o wprowadzęnia
wnioskiem pilności do porządku obrad sesji projektu uchwały zmtentający uchwałę w sprawie
ustalenia opłaty targowej na terenie miasta Sanoka, zarządzanta poboru w drodze inkasa,
lwyznaczenia iŃasenta i określenia wynagrodzenta za inkaso. Zmiana polega na dopisaniu do
obowiązującej Uchwały terenu Zielonego RyŃu, aby mogła być pobierana normalna opłata
zahandę| a nie podwojona. Wcześniej nie mozna było tego zrobió, gdyżbył to plac budowy.



Prowadzący posiedzenie Pan Jan Oklejewicz poddał pod głosowanie wniosek pilności
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalęnia opłaty targowej na
terenie miasta Sanoka, zarządzania poboru w drodze inkasa, Wznaczęnia inkasenta
i określenia wynagrodz ęnia za iŃaso.

Za wnioskiem głosowało 16 Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.
Powyższy projekt uchwały zostaje wprowadzony jako pkt. 6 porządku obrad.

Nie było więcej uwag do porządku obrad.

Ad.4
Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Miasta dot. zmiany uchwały budżetowei na rok 2012.
z ewentualnvm podieciem uchwały w tei sprawie.

Skarbnik Pan Kazimięrz Kot poinformował, żę projektowana zmiana budzetu dot.
wyodrębnienie środkow zDziału, Gospodarka mieszkaniowa, Rozdział Gospodarka gruntami
i nieruchomościami w kwocie 16.000 zł. i przesunięcie ich do DziałuDziałalność usługowa,
Rozdziń Pozostała działalności. Celem tej zmiany jest wyodrębnienie środków wkładu
własnego na projekt pn. ,,Poprawa atrakcyjności inwestycyjnej miasta Sanoka poprzęz
budowę geograficznego systemu informacji przestrzennej". Pewne wydatki zwtązane z tym
projektem, mianowicie przygotowanie studium, koncepcji są potrzebne i aby były
zakwalifikowane jako wkład własny powinny być v,ryłączone poza obecny Dział Gospodarka
mieszkaniowa. Wówczas będzie mozliwość występowania i traktowania tego wydatku jako
wkład własny i jako wydatek kwalifikowany.

Prowadzący posiedzenie Pan Jan Oklejewicz otworzył dyskusję w tym punkcie.

Radny Pan Andrzej Chrobak poinformował, że od tej pory będzie głosował tylko i wyłącznie
za taktmi projektami, które wnoszą nową jakość do miasta. Przedmiotowy projekt, który
zostń przyjęty juz wcześniej jest we właściwym kieruŃu, ponieważ pozwolt uruchomić
w przyszłości tereny pod inwestycje.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu w związku z czym ptowadzący posiedzenie Pan
Jan Oklejewicz zamknf, dyskusję w tym punkcie i przystąpił do odczy,tania projektu uchwały
zmieniającego uchwałę budzetową na rok 2012.

Do odczytanej uchwały Radni nie wnosili uwag t zastrzężęn,

Za przyjęciem uchwały Nr XXYI|żL7|II głosowało 17 Radnych, głosów przeciwnych
i wstrzymujących się nie było.

Uchwała została p odj ęta.



Ad.5.
Rozpatrzenie wniosku Burmistrza Miasta w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta
do zaciagniecia zobowiazania na realizacie zadania pn. ..poprawa atrakcyiności
inwesfycvinei miasta Sanoka poprzez budowe geograficzneqo systemu informacii
przestrzennei". z ewentualnym podieciem uchwały w tei sprawie.

Naczelnik Wydziału Rozwoju Pan Konrad Białas poinformował, że projekt dot.
geograficznego systemu informacji przestrzennej znajduje się w chwili obecnej w fazię
ewaluacji. Wynikiem tej ewaluacji jest wymog Urzędu Marszałkowskiego na zabezpteczenie
prefinansowania na I kwarlał realtzacjt tego projektu w kwocię 447.195,00 zł. Naczęlnik
podkreślił, ze jest to prefinansowanie, poniewaz w I kwartale realtzacji projektu ponoszą
ogromną część wydatków, a wkład własny 75.000 zł, zagwatantowany poprzednią Uchwałą
nie wystarcza finansowo, więc jest potrzeba zabezptęczenia tych pieniędzy po to, żeby
później Urząd Marszałkowski je zwrocił, Jest to standardowa procedura związana
z normalnym ubieganiem się o środki unijne. Dokładnie w I kwartale Gmina Miasta Sanoka
ponosi 372.194,00 zł., dodatkowo 75.000 zł. wkładu własnego, co daje w sumie kwotę,
o której mowa w przedmiotowej Uchwale,

Prowadzący posiedzenie Pan Jan Oklejewtcz otworzył dyskusję w tym punkcie,

Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Dańczyszyn zwrocił się z pytaniem dot. projektu pn"

,,Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie miasta Sanoka", na który wydano ok.
1.600.000 zł., czy z tej kwoty Gmina Miasta Sanoka odzyskała już jakąś część, czy wpłynęły
juz środki finansowe ztytułurealizacji tego projektu?

Wiceprzewodniczący Rady Pan Wojciech Wydrzyński zwroclł się z pltaniem, czy
rzeczywiście umowa podpisana zUrzędem Marszałkowskim gwarantuje zwrot pieniędzy?

Zastępca Burmistrza Pan Ziemowtt Borowczak poinformował, żę odnośnie projektu

,,Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie miasta Sanoka" to zeszły rok został
zamknięty finansowo. Natomiast w tym roku władza wdrażająca ma dużą ,,zadyszkę"
finansową cały czas są w kontakcie z pracownikami władzy wdrażającej i z informacji jaką
uzyskali w tym roku nie wpłynęła jeszcze żadna zaliczka, Jest jednak uruchomiona rezerwa
budzetowa budzetu państwa nie tylko na ten cęl ale także na kilka innych i pieniądze sąjuż
gotowe do rłypłaty, tylko że przechodzą one przez BaŃ Gospodarstwa Krajowego, więc
trzeba czękac na sesje, która odbędzie się we wtorek w przyszłym tygodniu. Zaltczka jest

w wysokoś ci 631,.000 zł. Jest jeszcze kwota refundacji, ale będzie regulowana w pożntejszym
terminie bo po prostu budzet państwa nie ma pieniędzy.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Dańczyszyn zwroctł się z py{aniem, jakie środki za
rok 2011 wpłynęły do Gminy Miasta Sanoka za projekt ,,Przeciwdziałanie wykluczeniu
cyfrowemu na terenie miasta Sanoka"? Odpowiedź poprosił na piśmie,

Skarbnik Pan Kazimierz Kot poinformował, że rok20II był rozllczony, załiczkt nie wpłynęły
w terminie, pewne wydatki gmina prefinansowała, ale te dokonane w tamtym roku wydatki,
nalężnę zaliczki zostały rozliczone, więc do roku 201 1 nie mają uwag ani pretensji. Natomiast
w roku 2012 plan wynosi milion złotych finansowania środków pomocowych unijnych,
wkładu własnego jest 180.000 zł. Wszystkie wydatki realizowane w tym roku były tylko
zwkładu własnego, przekazane zostało juz ponad 180.000 zł., dokonano prefinansowania,
natomiast nie przekazano żadnych środkow pomocowych.



Sekretarz Miasta Pan Waldemar Och dodał, że te dwa projekty czyli przeciwdziałanie
wykluczenia cyfrowego i projekt dot. systemu informacji przestrzennej mają nie wiele
wspólnego ze sobą jeżelt chodzi o sposób rozliczenia. płatności. Kto inny jest jednostką

zarządzĄącą jednym projektem, kto inny drugim. Przedmiotem obrad dzisiejszej sesji jest

projekt z RPO, którego zasady finansowanta zostały ustalone na początku tej edycji RPO
w roku 2007 - 2OI3. Projekt ten jest bardzo krotki w sensie rea|izacjt, czas jego zakończenia
to jest koniec II kwartału 2013 roku. W związku z powyższym zasada finansowania polega

właśnie na prefinansowaniu, najpierw Gmina wydaje a następnie otrzymuje kwotę
pomniejszoną o 15% wkładu własnego, Odpowiadając Wiceprzewodniczącemu Rady
Woiciechowi Wydrzyńskiemu poinformował, żę umowa jest tak konstruowana, żę

gwarantuje zwrot do wysokości uzyskanego dofinansowania do 85% ,w zależności od tego

ile będzie tych projektow i na jakie wartości się rozłożą taki będzie ustalony procent

dofinansowanla" Zinformacji jakie posiadają okazuje się, że nie ma aż tak duzo tych
projektow i jest szansanato, ze dostanąmaksymalne dofinansowanie.

Nie było więcej chętnych do zabrania głosu w zwtązku z azym prowadzący posiedzenie Pan

Jan Oklejewicz zamknfl dyskusję w tym puŃcie i przystąlił do odczytania projektu uchwały
w sprawie zmiany uchwały upowazniającej Burmtstrza Miasta Sanoka do zaciągnięcia

zobowtązania na ręalizację zadania pn. ,,Poprawa trakcyjności inwestycyjnej miasta Sanoka

p opl zęz budowę ge o gr aftczne go s ystemu inform acj i prze strzennej " "

Do odczltanej uchwały Radni nie wnosili uwag i zastrzeżeń.

Za przyjęciem uchwały Nr XXYIl228l12
i wstrzymujących się nie było.

Uchwała zostala podjęta.

Ad.6.

głosowało 16 Radnych, głosów przeciwnych

kości iasta
ra ln kreśla ntualn

podieciem uchwah w tei sprawie.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Zarządzania

Kryzysowego poinformował, ze w dotychczas obowiązującej Uchwale Rady Miasta Sanoka

* § i zostaly,ritulor.. dzienne stawki opłaty targowej, gdzie ta opłata jest pobierana i w jakiej

wysokości. W tym paragrafte w ust. 1 określono lokalizację targowisk i placow targowych

poprzęz ściśle określone działki oraz określono wysokość opłaty targowej pobieranej na tych

dzińkach, Natomiast w ust. 2 określono dwa ruzy wyższą opłatę targową tam gdzie

prowadzony jest handel ale w miejscach innych niz określone w ust. 1. Proponowana zmtana

przedmiotowej uchwały polega jedynie na tym aby w ust. 1 dodac dziaŁkę nt 2193, na ktorej

Żlokuliro*u.r. jest nowo budowane targowisko pod nazwą ,,Ztelony Rynek". Nie
wprowadzenie tej zmiany skutkować będzie pobieraniem opłaty targowej w podwójnej

wysokości. W związku z povlyższym uważająza zasadne wprowadzenie tej zmtany i proszą

Radę Miasta o podjęcie uchwały.

Prowadzący posiedzenie Pan Jan Oklejewicz otworzył dyskusję w tym punkcie"

wniosku

rodzenia za



Radny Pan Maciej Drwięga zwróclł się z pytaniem kiedy ,,Zielony Rynek" ma szanse zostaó
otworzony?

Radny Pan Andrzej Chrobak zwroclł się z pl.taniem, na jakiej zasadzię będą dzierzawione
boksy?

Zastępca Burmistrza Pan Ziemowit Borowczak odpowiedział na pytanie Radnego Macieja
Drwięgi. Poinformował, że w przyszłym tygodniu całość inwestycji zostanie odebrana
t rozpocznie się procedura przetargowa.

Naczelnik Wydziału Pan Jacek Gomułka dodał, że trwają pracę, kończą się roboty i żeby
można było rozstrzygnąć przetarg i oddać w uzytkowanie boksy musi być wydana decyzja
Starostwa Powiatowego o dopuszczęniu do uzytkowania. W między czasię jak będzie
procedura wydawania zgody przetatg zostanie ogłoszony i rczstrzygniecie przetargu będzie
właściwie w dniu po dopuszczeniu do uzytkowanta,będzie to ptzetare dwuetapowy. Pierwszy
etap to będą preferencje dla tych ktorzy handlują na ich targowiskach, a w drugim etapie
będzie dla pozostałych handlujących .

Nie było więcej chętnych do zabtania głosu w związku z azym prowadzący posiedzenie Pan
Jan Oklejewtcz zamknfi dyskusję w tym puŃcie i przystąpił do odczytania projektu uchwały
dot. zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej na terenie miasta
Sanoka, zarządzanta poboru w drodze inkasa, wyznaczenia iŃasenta i określania
wynagrodz ęnla za inkaso.

Do odczytanej uchwały Radni nie wnosili uwag t zastrzeżęń.

Za przyjęciem uchwały Nr XXYIl229l12 głosowało 18 Radnych, głosów przeciwnych
i wstrzymujących się nie było.

Uchwała zostala podj ęta.

Ad.7.
zamkniecie obrad.

Prowadzący posiedzenie Pan Jan
Miasta Sanoka.

protokołowała :

' jąln&-,łi.)
Joanna Szylak

Oklejewicz zamknfi XXVI Nadzwyczajną sesję Rady

PrzewodnicĄcy
Rady Y$sta ^
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